



ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
Comissão Permanente de Licitação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 30/2011

OBJETO: "Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis para atender as necessidades do Poder Judiciário do Estado do Ceará".

Data de Abertura de Proposta: 17/01/2012 às 12:00h. (horário de Brasília).

Início da Sessão de Disputa de Preços: 18/01/2012 às 15:00h. (horário de Brasília).

Processo: n.º 8523749-25.2011.8.06.0000.

01. M & M DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
02. CP COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA
03. NUTRINE NUTRIMENTOS NORDESTE LTDA
04. NUTRIMAX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - EPP
05. C. A. FEITOSA GONÇALVES ME

LOTE ÚNICO

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND.	QTDE	VALOR UNIT	VALOR GLOBAL
1.	ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNEO, EMBALAGEM DE 400G. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	LATA	100	R\$ 4,21	R\$ 421,00
2.	AÇÚCAR CRISTAL, ALVEJADO, REFINADO, EMBALAGEM DE 1 KG. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	18000	R\$ 2,20	R\$ 39.600,00
3.	ADOÇANTE DIETÉTICO COM ASPARTAME COM NO MÍNIMO 0,80 G CAIXA COM 50 ENVELOPES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	CX	5000	R\$ 6,00	R\$ 30.000,00
4.	AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	CX	240	R\$ 3,00	R\$ 720,00
5.	ARROZ AGULHINHA TIPO I, EM EMBALAGEM DE 01 KG. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	2600	R\$1,80	R\$ 4.680,00
6.	AVEIA EM FLOCOS, EMBALAGEM DE 500G. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	CX	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
7.	BISCOITO DE LEITE, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 200 GRAMAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	PCTE	800	R\$ 2,00	R\$ 1.600,00
8.	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 400 GRAMAS E DUPLA EMBALAGEM. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	PCTE	1720	R\$ 2,00	R\$ 3.440,00
9.	BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 400 GRAMAS E DUPLA EMBALAGEM. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	PCTE	700	R\$ 2,37	R\$ 1.659,00
10.	CAFÉ EM PÓ, TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM DE 250 GRAMAS, A VÁCUO COM O SELO DA ABIC. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	PCTE	32000	R\$ 2,70	R\$ 86.400,00
11.	CHÁ SABOR CIDREIRA, CAIXA COM 10 UNIDADES DE 10 GRAMAS CADA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	CX	3000	R\$ 1,17	R\$ 3.510,00
12.	CHÁ SABOR ERVA-DOCE, CAIXA COM 10 UNIDADES DE 10 GRAMAS CADA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	CX	3000	R\$ 1,50	R\$ 4.500,00
13.	CHOCOLATE TIPO GRANULADO, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	PCTE	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2011, LOTE ÚNICO.

14.	COLORIFICO, EMBALAGEM DE 100 GRAMAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UND.	1000	R\$ 0,30	R\$ 300,00
15.	CREME DE LEITE, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UND.	120	R\$ 1,50	R\$ 180,00
16.	DOCE DE BANANA, EMBALAGEM COM 600 GRAMAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UND.	400	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00
17.	DOCE DE GOIABA, EMBALAGEM COM 600 GRAMAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UND.	400	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00
18.	DOCE DE LEITE, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UND.	240	R\$ 3,00	R\$ 720,00
19.	EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM CARTONADA COM 370G. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UND.	700	R\$ 2,50	R\$ 1.750,00
20.	FARINHA DE MANDIOCA, DO TIPO FINA, EMBALAGEM DE 1 KG. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	160	R\$ 1,70	R\$ 272,00
21.	FARINHA DE MILHO, EMBALAGEM COM 500G. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UND.	360	R\$ 0,80	R\$ 288,00
22.	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, EMBALAGEM DE 1 KG. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	340	R\$ 2,50	R\$ 850,00
23.	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, EMBALAGEM DE 1 KG. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	50	R\$ 2,30	R\$ 115,00
24.	FARINHA LÁCTEA DE CEREAIS, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	LATA	60	R\$ 7,50	R\$ 450,00
25.	FEIJÃO DO TIPO I CARIOQUINHA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 1 KG. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	1200	R\$ 3,50	R\$ 4.200,00
26.	FEIJÃO PRETO DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 1 KG. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	130	R\$ 3,00	R\$ 390,00
27.	FERMENTO BIOLÓGICO, EMBALAGEM COM 500G. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UND.	60	R\$ 9,00	R\$ 540,00
28.	FERMENTO EM PÓ, EMBALAGEM COM 100G. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UND.	60	R\$ 2,50	R\$ 150,00
29.	FÓSFORO DE COZINHA, CAIXA EM CARTÃO IMPERMEABILIZANTE, COM LIXA TRADICIONAL, COM APROXIMADAMENTE 90 PALITOS GRANDES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	CX	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00
30.	GELATINA DE ABACAXI, EMBALAGEM COM 85 GRAMAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UND.	150	R\$ 1,50	R\$ 225,00
31.	GELATINA DE CEREJA, EMBALAGEM COM 85 GRAMAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UND.	300	R\$ 1,50	R\$ 450,00
32.	GELATINA DE FRAMBOESA, EMBALAGEM COM 85 GRAMAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UND.	300	R\$ 1,50	R\$ 450,00
33.	GELATINA DE LIMÃO, EMBALAGEM COM 85 GRAMAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UND.	150	R\$ 1,50	R\$ 225,00
34.	GELATINA DE MORANGO, EMBALAGEM COM 85 GRAMAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UND.	300	R\$ 1,50	R\$ 450,00
35.	GELATINA DE UVA, EMBALAGEM COM 85 GRAMAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UND.	300	R\$ 1,50	R\$ 450,00
36.	GELÉIA DE MOCOTÓ NATURAL, EMBALAGEM COM 220G. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UND.	600	R\$ 2,50	R\$ 1.500,00
37.	LEITE CONDENSADO, EMBALAGEM EM LATA, COM 395 GRAMAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UND.	120	R\$ 2,50	R\$ 300,00
38.	LEITE DO TIPO INTEGRAL, UHT, EMBALAGEM TETRA PAK DE 1 LITRO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UND.	800	R\$ 2,50	R\$ 2.000,00
39.	MACARRÃO TIPO ARGOLINHA, SEM OVOS, EMBALAGEM DE 500G. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UND.	200	R\$ 2,80	R\$ 560,00

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2011, LOTE ÚNICO.

40.	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, SEM OVOS, EMBALAGEM DE 500G. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UND.	300	R\$ 1,50	R\$ 450,00
41.	MARGARINA VEGETAL COM SAL, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UND.	440	R\$ 2,80	R\$ 1.232,00
42.	MILHO PARA PIPOCA, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UND.	30	R\$ 1,50	R\$ 45,00
43.	MOLHO DE SOJA, EMBALAGEM COM 150 ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UND.	500	R\$ 1,50	R\$ 750,00
44.	ÓLEO VEGETAL DE GIRASSOL SEM COLESTEROL, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 900ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UND.	600	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00
45.	PÃO DE FORMA SEM CASCA, COM PESO DE 500 GRAMAS, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA, RESISTENTE E DEVIDAMENTE VEDADA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	PCTE	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
46.	PÃO DE LEITE, COM PESO DE 500 GRAMAS, 20 UNIDADES, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA, RESISTENTE E DEVIDAMENTE VEDADA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	PCTE	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
47.	PÃO DE LEITE, TIPO MINI HOTDOG, COM PESO DE 500 GRAMAS, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA, RESISTENTE E DEVIDAMENTE VEDADA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	PCTE	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
48.	RAPADURA SEM COCO, EMBALAGEM DE 01 KG, COM 40 UNIDADES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UND.	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
49.	SAL IODADO, REFINADO, EM EMBALAGEM COM 1KG. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	120	R\$ 1,00	R\$ 120,00
50.	VINAGRE, FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL, EMBALAGEM DE 750ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UND.	160	R\$ 2,00	R\$ 320,00
VALOR GLOBAL				R\$ 206.702,00	

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL.

M & M DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, vencedora do lote único com o valor de **R\$ 206.702,00** (duzentos e seis mil, setecentos e dois reais).

Encerrado o Lote Único do Pregão Eletrônico Nº 30/2011, declarado o seu vencedor, e não ocorrendo qualquer ilegalidade a defeitar o procedimento; submeto ao(a) Secretário(a) de Administração e do Secretário Geral, para a devida homologação, e, conforme conveniência, adjudicação do objeto ao vencedor.

Fortaleza, 30 de janeiro de 2012.

VISTO: Francisca Eveling Macedo Aiy
 Secretária da Comissão Permanente de Licitação
Taízia Elly Amaral
 Pregoeira do TJCE

DECISÃO DOS(a) SECRETÁRIOS(a)

Homologo o Lote Único do Pregão Eletrônico N.º 30/2011 e adjudico o seu objeto à vencedora **M & M DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA**, com o valor de **R\$ 206.702,00** (duzentos e seis mil, setecentos e dois reais).

Fortaleza, 30 de janeiro de 2012.

Fordete Jones
 Secretário(a) de Administração
 do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará
[Assinatura]
 Secretário Geral
 do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará